Errata – Relação dos segmentos das Organizações da Sociedade e Candidaturas
Habilitadas, para o Pleito CMDM – 2016/2018

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, instituída por reunião
extraordinária do CMDM no dia 26 de janeiro de 2016,  no uso de suas atribuições legais,  em
conformidade com o Edital de Convocação da Eleição CMDM – Gestão 2016/2018, publicado no
Diário Oficial em 11 de fevereiro de 2016; RETIFICA

No segmento Grupos/Movimentos de Defesa dos Direitos da Mulher,  desconsiderar a
habilitação  da  candidata  “Maria  Aparecida  Varin”,  na  categoria  de  “Promotorias  Legais
Populares”,  por  se  tratar  de  candidata  habilitada  pela  Entidade  Coletivo  Alumiá:  Gênero  e
Cidadania.

Mauá, 07 de março de 2016

MARIA DO SOCORRO PEREIRA MIRANDA
Presidente da Comissão Eleitoral CMDM